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9. Gminne Zawody Ratownictwa Medycznego 
PCK

9. Gminne Zawody Ratownictwa Medycznego PCK szkół podstawowych i 
gimnazjów o Puchar Burmistrza Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce odbyły się 19 
maja br. w Szkole Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi im. Powstańców 
Wielkopolskich w Nowych Skalmierzycach. Powagi współzawodnictwu dodawały 
średni bojowy samochód strażacki z OSP Boczków oraz radiowóz policyjny z 
Komisariatu Policji w Nowych Skalmierzycach.

 Organizatorem rozgrywek, w których wzięły udział wszystkie placówki z terenu 
gminy i miasta (7 szkół podstawowych i 2 gimnazja), była przewodnicząca Koła 
Miejsko-Gminnego PCK w Nowych Skalmierzycach Jadwiga Nowakowska.

Najpierw przedstawiciele 5-cioosbowych zespołów młodych ratowników zmagali 
się z testem pisemnym dot. historii i działalności PCK oraz zasad udzielania 
pomocy a następnie całe już drużyny prezentowały swoje umiejętności praktyczne 
związane z ratownictwem. Do „przejścia” było 5 stacji: resuscytacja życia po 
wypadku drogowym, porażenie prądem, histeria i padaczka, zadławienie i 
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złamanie otwarte kości podudzia oraz krwotok wewnętrzny brzucha  i zawał.

[1]

Komisja sędziowska pod przewodnictwem Mirosławy Drygas ze Schroniska  dla 
Bezdomnych Kobiet prowadzonego przez Ośrodek PCK w Ostrowie Wlkp., oceniała 
bezpieczeństwo (samoochronę, zabezpieczenie miejsca wypadku, wezwanie 
pomocy), czynność ratunkową oraz umiejętność przeprowadzenia całości akcji, 
współpracę zespołu i precyzję zaopatrzenia obrażeń.

Najlepiej poradzili sobie gimnazjaliści z Ociąż (247 pkt.) oraz uczniowie szkoły 
podstawowej z Droszewa (217 pkt.), którzy zajęli pierwsze miejsca. Tuż za nimi 
uplasowali się uczniowie z gimnazjum miejskiego (217,5 pkt.) oraz dzieci z SP w 
Gostyczynie (199 pkt.). Kolejne miejsca w kategorii szkół podstawowych 
przypadły: III – SP Nowe Skalmierzyce (178 pkt.), IV – SP Biskupice Ołoboczne (174 
pkt.), V – SP Ociąż (171 pkt.), VI – SP Kotowiecko (136 pkt.) oraz VII – SP 
Skalmierzyce (132 pkt.).

Puchary oraz dyplomy wręczone kapitanom drużyn zostały wzbogacone 
upominkami ufundowanymi przez sponsorów.
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